
 

1 
 

Píseckem, s.r.o. 
Karlova 108/3, 397 01 Písek 
IČO: 048 16 072, DIČ: CZ04816072 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx, číslo účtu:xxxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl 
C, vložka 24604. 
Zastoupený: 
xxxxxxxxxxxxxx, jednatel, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen Zhotovitel) 
 

a 
 

Město Písek 
Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
IČO: 00249998, DIČ: CZ00249998 
Bankovní spojení: Komerční banka Písek, číslo účtu 127271/0100 
Zastoupené: 
Mgr. Eva Vanžurová, starostka, 
kontakt: odbor školství a kultury xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen Objednatel) 
 
společně dále nazývány také jen jako „smluvní strany“ nebo „účastníci“ uzavírají 
 
 

SMLOUVU O DÍLO NA REALIZACI PUBLIKACE 777 FOTOGRAFIÍ MĚSTA PÍSKU 
č. smlouvy SM/04/19 (dále jen „Smlouva“) 

 
 

čl. I. 
Základní ustanovení 

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele Dílo v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto Smlouvou. 
Objednatel se touto Smlouvou zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
za provedení Díla cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 
 

čl. II. 
Předmět Smlouvy 

Předmětem smlouvy (dále jen „Dílo“) je vytvoření konceptu, grafického řešení, sběru a 
úprav fotografií, sazby, přípravy pro tisk, tisku a knihařského zpracování publikace 
777 fotografií města Písku, vydané v rámci marketingové strategie „Písek slaví 777 
let“. Publikace bude mít tyto technické parametry: 
 

 Formát: 220 x 280 mm 
 Barevnost: 4/4 CMYK 
 Počet stran bloku: 280 
 Papír bloku: 135 g matná křída + lakování 
 Vazba: V8, šitá, potah 4/0 + laminace matná 1/0 
 Náklad 600 ks 
 Doprava: do sídla Objednatele 
 

Dílo a jeho rozsah jsou specifikovány v čl. IV., a to jako součást položkového rozpočtu. 



 

2 
 

čl. III. 
Doba a místo plnění 

Zhotovitel započne s plněním Díla bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 
Závazný termín dokončení díla: 15. 03. 2020, přičemž termíny dokončení dílčích částí se řídí 
ustanoveními článku V. Platební podmínky, odst. 2 a 3. Místem plnění je sídlo Objednatele. 
 
 

čl. IV. 
Cena Díla 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné překročit,  
přičemž je stanovena následujícím položkovým rozpočtem:  
 

položka: Cena bez DPH 
Cena vč. DPH 

10% 
Grafické řešení, úpravy fotografií, sazba a příprava 
pro tisk 

99 400,00 Kč 109 340,00 Kč 

Tisk a knihařské zpracování 129 000,00 Kč 141 900,00 Kč 
Celkem 228 400,00 Kč 251 240,00 Kč 

 (dále jen „Cena Díla“). 
 
Cena Díla v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s Dílem. Zvýšení materiálových, 
mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních přirážek nebo kursu 
české koruny po uzavření této Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají dopad na Cenu Díla. 
 
 

čl. V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Řádně provedené Dílo se Objednatel zavazuje 
zaplatit na základě platebních dokladů (faktur, dílčích faktur) vystavených do 3 dnů 
od řádného provedení díla, resp. jeho samostatné části a na základě vzájemně 
odsouhlaseného soupisu o předání a převzetí Díla či jeho části. 

2. Nejpozději do 30.11.2019 bude dokončeno 75 % Díla a Objednateli zasláno 
k odsouhlasení, následně bude Objednateli dle čl. V zaslána 1. dílčí faktura na 
úhradu 75 % nákladů Díla včetně DPH tj. na částku 188.430 Kč. 

3. Nejpozději do 15.03.2020 bude Dílo dokončeno a předáno Objednateli, následně 
bude zaslána 2. dílčí faktura na úhradu zbylých 25 % nákladů na provedené Dílo tj. 
na částku 62.810 Kč.  

4. Vystavená faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani 
z přidané hodnoty a náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku, 
dále evidenční číslo smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, identifikaci dokladu 
osvědčujícího zdanitelné plnění, číslo faktury, datum splatnosti, bankovní spojení a 
číslo účtu. Faktura musí být opatřena razítkem dodavatele a podpisem pracovníka 
oprávněného ji vystavit. 

5. Doba splatnosti platebních dokladů bude stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne 
doručení platebního dokladu Objednavateli. Platby budou probíhat výhradně v CZK a 
rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Platby budou probíhat do výše 100 
% ceny plnění dílčí části díla, na kterou se faktura vztahuje. 

6. Sankce při nedodržení termínu dodání Díla či jeho části je stanovena na 0,05 % z 
celkové nabídnuté ceny uchazečem za každý den prodlení s dodáním díla či jeho 



 

3 
 

části oproti termínům stanoveným v harmonogramu, přičemž prodlení každé části se 
počítá samostatně, pokud na sebe nenavazují. 
 
 

 
čl. VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo podle této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu s 

právními předpisy České republiky, touto Smlouvou a s pokyny Objednatele. 
2. Zhotovitel bude provádět Dílo na své náklady, vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost a nebezpečí. 
 

čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s 
touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré 
právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

3. Dílo bude realizováno na základě údajů poskytnutých Objednatelem. Dodavatel se 
proto zavazuje, že zachová mlčenlivost o informacích a osobních údajích 
poskytnutých ze strany Objednatele při plnění této smlouvy. K veškerým informacím, 
osobním údajům a dokumentaci Objednatele, kterou Dodavatel obdrží za účelem 
plnění Díla, stejně jako k osobním údajům a informacím zjištěným v souvislosti s 
plněním Díla bude Dodavatel přistupovat výhradně jako k interním materiálům 
Objednatele, které nebude bez jeho výslovného souhlasu předávat dalším osobám  
a publikovat ve veřejně přístupných informačních zdrojích ani je nijak jinak dále 
zpracovávat, pokud mu tato povinnost výslovně neplyne z plnění Díla. Povinnost 
Dodavatele zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění Díla, tak i po ukončení 
smluvního vztahu. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje ve stejném rozsahu i na 
všechny osoby, které Dodavatel při plnění svých povinností dle této smlouvy použije.    

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek, s ohledem na 
dodržení anonymizace osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „nařízení GDPR“). S veškerými osobními údaji, které jsou 
shromažďovány a následně zpracovávány v souladu s uzavřením a plněním této 
smlouvy, Objednatel nakládá dle nařízení GDPR a dle zákona č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). 
Objednatel dále činí, v souladu s článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 
Zzoú, informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které 
jsou dostupné na webových stránkách města www.mesto-pisek.cz. 

5. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o 
vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření Smlouvy, tj. dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami, anebo platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, vztahuje-li se na smlouvu 
povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

http://www.mesto-pisek.cz/


 

4 
 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

7. Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 
18.11.2019 usnesením č. 687/19. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje 
se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

8. Vztahuje-li se na Smlouvu povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, obě strany 
se dohodly, že smlouvu zveřejní Objednatel. Smlouva je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

9. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze dohodou smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

10. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Písku 22.11.2019      V Písku 21.11.2019  
  
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………    ………………………………………. 
Za Zhotovitele       Za Objednatele 

xxxxxxxxxxxxx                 Mgr. Eva Vanžurová 

 

 
  
 
 
 
 

 Smlouva byla schválena radou města dne 18.11.2019, usnesení č. 687/19 
      


